
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
n. 857 del 28.5.2025 

 
 
 
Oggetto: Avvisi pubblici di selezione per il conferimento dell’incarico 

quinquennale di direzione di struttura complessa, codice avviso: 
2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1 - 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC2 - 
2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC3 – Nomina Segretario Supplente.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 857 del 28.5.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2025 il giorno 28 del mese di maggio presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 
Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
_____________________________________________________________________________ 
 
Richiamate 
a) le determinazioni del Direttore Generale nn. 1694 del 12.12.2024 e 1698/1699 del 

13.12.2024 con le quali sono stati indetti gli avvisi pubblici di selezione per il conferimento 
dell’incarico quinquennale di Direttore delle rispettive Strutture Complesse: 

• U.O.C. PATOLOGIA GENERALE  
(codice avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1); 

• U.O.C. CONTROLLO DEGLI ALIMENTI E SICUREZZA ALIMENTARE  
(codice avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC2); 

• U.O.C. SERVIZI DI DIREZIONE STRATEGICA  
(codice avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC3); 

b) la determinazione del Direttore Generale n. 703 del 29.4.2025, con la quale è stata nominata 
la Commissione di valutazione per la procedura (codice avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN 
/UOC1) e, quale Segretario, è stato nominato il Dr. Ugo Riccardi; 

c) la determinazione del Direttore Generale n. 704 del 29.4.2025, con la quale è stata nominata 
la Commissione di valutazione per la procedura (codice avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN 
/UOC2) e, quale Segretario, è stato nominato il Dr. Ugo Riccardi; 

d) la determinazione del Direttore Generale n. 573 del 7.4.2025, con la quale è stata nominata 
la Commissione di valutazione per la procedura (codice avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN 
/UOC3) e, quale Segretario, è stato nominato il Dr. Stefano Falivene; 
 

Ravvisata la necessità di nominare, così come per i componenti delle rispettive Commissioni di 
valutazione, un Segretario Supplente il quale, in caso di impedimento del Segretario Titolare, ne 
assuma le funzioni nell’immediatezza, evitando ritardi e/o lungaggini rispetto alle richiamate 
procedure di selezione; 
 
Ritenuto, per quanto innanzi esposto, di nominare, ad integrazione delle richiamate 
determinazioni del Direttore Generale nn. 703-704-573/2025 i seguenti Segretari Supplenti; 

e) U.O.C. PATOLOGIA GENERALE (codice avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1): 
• SEGRETARIO TITOLARE: Dr. Ugo Riccardi; 
• SEGRETARIO SUPPLENTE: Dr. Stefano Falivene; 

f) U.O.C. CONTROLLO DEGLI ALIMENTI E SICUREZZA ALIMENTARE (codice 
avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC2): 
• SEGRETARIO TITOLARE: Dr. Ugo Riccardi; 
• SEGRETARIO SUPPLENTE: Dr. Stefano Falivene; 

g) U.O.C. SERVIZI DI DIREZIONE STRATEGICA (codice avviso: 
2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC3): 
• SEGRETARIO TITOLARE: Dr. Stefano Falivene; 
• SEGRETARIO SUPPLENTE: Dr. Ugo Riccardi; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 
alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 857 del 28.5.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

DETERMINA 
Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 
riportate e trascritte: 
 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di nominare, ad integrazione delle richiamate determinazioni del Direttore Generale nn. 703 

del 29.4.2025, 704 del 29.4.2025 e 573 del 7.4.2025 i seguenti Segretari Supplenti; 
a) U.O.C. PATOLOGIA GENERALE (codice avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1): 

• SEGRETARIO TITOLARE: Dr. Ugo Riccardi; 
• SEGRETARIO SUPPLENTE: Dr. Stefano Falivene; 

b) U.O.C. CONTROLLO DEGLI ALIMENTI E SICUREZZA ALIMENTARE (codice 
avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC2): 
• SEGRETARIO TITOLARE: Dr. Ugo Riccardi; 
• SEGRETARIO SUPPLENTE: Dr. Stefano Falivene; 

c) U.O.C. SERVIZI DI DIREZIONE STRATEGICA (codice avviso: 
2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC3): 
• SEGRETARIO TITOLARE: Dr. Stefano Falivene; 
• SEGRETARIO SUPPLENTE: Dr. Ugo Riccardi; 

3. di precisare che dall’adozione del presente provvedimento non derivano nuovi oneri a 
carico del bilancio di questo Istituto; 

4. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

          
 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Esterina De Carlo 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 857 del 28.5.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


	Avvisi pubblici di selezione per il conferimento dell’incarico quinquennale di direzione di struttura complessa, codice avviso: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1 - 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC2 - 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC3 – Nomina Segretario Supplente. 
	DETERMINA

